КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

50/3                                                                                    Принято Советом народных депутатов

Мундыбашского городского поселения

22 июня 2015 г.

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБНАРОДОВАНИИ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании 48 Устава Мундыбашского городского поселения, Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения решил:

1. Утвердить Положение об обнародовании нормативных правовых актов Мундыбашского городского поселения согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Осьмушкину О.В. – делопроизводителя администрации Мундыбашского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель

Совета народных депутатов

Мундыбашского городского поселения

В.В. КАМОЛЬЦЕВ

Глава Мундыбашского

городского поселения

Е.Н. ЧЕРЕНКОВ

Приложение

к решению

Совета народных депутатов

Мундыбашского городского поселения

от 22 июня 2015  г. N 50/3

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБНАРОДОВАНИИ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение принято с целью установления процедуры ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Мундыбашского городского поселения на основании пункта 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Мундыбашского городского поселения и установления порядка официального обнародования муниципальных правовых актов Мундыбашского городского поселения.

1.2. Нормативным правовым актом органов местного самоуправления Мундыбашского городского поселения является решение, принятое непосредственно населением Мундыбашского городского поселения по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления Мундыбашского городского поселения и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Мундыбашского городского поселения федеральными законами и законами Кемеровской области, а также по иным вопросам, отнесенным Уставом Мундыбашского городского поселения в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления Мундыбашского городского поселения и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории Мундыбашского городского поселения, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер.

2. Акты ограниченного доступа

2.1. Не подлежат официальному обнародованию нормативные правовые акты органов местного самоуправления Мундыбашского городского поселения, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, или сведения, отнесенные в соответствии с действующим законодательством к категории информации секретного или конфиденциального характера и служебного пользования, а также правовые акты, являющиеся документами индивидуального правового регулирования, непосредственно затрагивающие права, свободы и обязанности отдельного лица или круга лиц.

3. Порядок официального обнародования нормативных

правовых актов

3.1. Способом официального обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления Мундыбашского городского поселения является размещение их полного текста на информационном стенде администрации Мундыбашского городского поселения, в месте, определенном Уставом Мундыбашского городского поселения и настоящим Положением:

в здании администрации Мундыбашского городского поселения (Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Мундыбаш, ул.Ленина, 22, третий этаж).

3.2. Нормативный правовой акт должен находиться на специальных информационных стендах не менее 10 дней. В последующем граждане имеют возможность ознакомиться с нормативными правовыми актами Мундыбашского городского поселения в организационно-территориальном отделе администрации Мундыбашского городского поселения.

Ознакомление с нормативными правовыми актами пятилетнего и более срока давности производится в архиве Таштагольского муниципального района.

Днем официального обнародования муниципальных правовых актов считается первый день их размещения на стенде.

В день официального обнародования муниципального правового акта составляется акт об обнародовании (приложение N 1 к настоящему положению).

Лицо, ответственное за размещение нормативных правовых актов Мундыбашского городского поселения на стенде, ведет журнал учета обнародования нормативных правовых актов Мундыбашского городского поселения (приложение N 2 к настоящему положению).

3.3. Официальное обнародование нормативных правовых актов органов местного самоуправления на информационных стендах соответственно обеспечивает организационно-территориальный отдел Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения и организационно-территориальный отдел администрации Мундыбашского городского поселения.

3.4. Контроль за обнародованием и соответствием обнародованного текста правового акта, принятого администрацией, его подлиннику осуществляет организационно-территориальный отдел администрации Мундыбашского городского поселения, направляя для обнародования копию подлинного текста нормативного правового акта, заверенную подписью и печатью.

3.5. Контроль за обнародованием и соответствием обнародованного текста правового акта, принятого Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения, его подлиннику осуществляет председатель Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения, направляя для обнародования копию подлинного текста нормативного правового акта, заверенную подписью и печатью.

3.6. Органы местного самоуправления Мундыбашского городского поселения вправе использовать для информирования населения о содержании нормативных правовых актов любые иные способы, не запрещенные законодательством Российской Федерации.

3.7. Ответственность за правильность и своевременность обновления на информационных стендах материалов, принятых Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения, несет должностное лицо, уполномоченное председателем Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения.

3.8. Ответственность за правильность и своевременность обновления на информационных стендах материалов, принятых администрацией, несет должностное лицо, уполномоченное главой Мундыбашского городского поселения.

4. Сроки обнародования и вступления в силу нормативных

правовых актов

4.1. Решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения нормативного характера направляются главе Мундыбашского городского поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней со дня принятия.

4.2. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления вступают в силу после их официального обнародования, если нормативными правовыми актами не установлен другой порядок вступления их в силу.

4.3. Ответственность за обязательность обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления мундыбашского городского поселения несет глава Мундыбашского городского поселения.

4.4. Необнародованные нормативные правовые акты органов местного самоуправления юридической силы не имеют и не могут применяться.

4.5. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления подлежат обязательному доведению до сведения органов, предприятий, учреждений, организаций, должностных лиц и граждан, на которых распространяется их действие.

4.6. В случае непредоставления нормативных правовых актов в отсутствии мотивированного решения об отказе граждане имеют право обжаловать действия и решения органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение N 1

к Положению об обнародовании

нормативных правовых актов

Мундыбашского городского поселения

                                    Акт

             об обнародовании _______________________________

пгт Мундыбаш                                           "___"_________ 20__ г.

    Настоящий акт составлен о том, что _______ (дата) _________ в помещении

администрации  Мундыбашского  городского  поселения  по  адресу:  Кемеровская

область,   Таштагольский район, пгт Мундыбаш, ул.Ленина, 22, 3 этаж,

обнародовано ______________________________________________________________

   (наименование и реквизиты обнародованного нормативного правового акта

                     Мундыбашского городского поселения)

    Беспрепятственный доступ к _______________________ обеспечен.

    Настоящий  акт  составлен в соответствии с "Положением об обнародовании

нормативных  правовых актов Мундыбашского городского поселения", утвержденном

решением  Совета  народных  депутатов  Мундыбашского  городского поселения от

22.06.2015 N 50/3.

             Глава

Мундыбашского городского поселения                           _______________

Приложение N 2

к Положению об обнародовании

нормативных правовых актов

Мундыбашского городского поселения

Журнал учета обнародования нормативных правовых актов

Мундыбашского городского поселения

	№ п/п
	Дата обнародования
	Наименование нормативного правового акта
	Реквизиты нормативного правового акта
	Способ обнародования
	Подпись уполномоченного должностного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6